
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Dle rozdělovníku  

       

       

       

 

             

Váš dopis ze dne: Vyřizuje/tel.: 

18. 6. 2024 JUDr. Ivana Červová 

Č. j.: 236 002 174 

MHMP 1175370/2024 Počet listů/příloh: -/5 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1138211/2024 04.07.2024 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Vážená paní,  
 
hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost ze dne 18. 6. 2024 o poskytnutí informace (dále 
jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu 
(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí 
informace, a to přípisem ze dne 19. 6. 2024 pod č. j. MHMP 1139644/2024.  
 
Ve Vaší žádosti uvádíte: 
 
„Obracím se na Vás ve věci revitalizace Malostranského náměstí. Podle posledních informací 
dostupných na webových stránkách MHMP byla příprava stavby pozastavena (září 2023). Soutěž 
na revitalizaci náměstí byla ukončena před deseti lety, nicméně dodnes nedošlo k žádné znatelné 
změně. Informace, které jsou ve veřejném prostoru, jsou značně zastaralé, viz například tento 
článek IPR - https://iprpraha.cz/projekt/7/malostranske-namesti - podle kterého byl dodavatel 
vybrán v roce 2020 a stavba zahájena v roce 2021.  
Malostranské náměstí je jedno z nejnavštěvovanějších míst Prahy, jeho stav je bohužel stále zcela 
tristní a ignorace této revitalizace ze strany Magistrátu i MČ Prahy 1 je opravdu zarážející. V 
jakém stádiu je prosím revitalizace dnes, tj. v červnu 2024? Odpovídá stále vítězný návrh 
požadavkům kvalitního života ve městě, tj. je nadále v plánu jeho realizace? Hodlá MHMP 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor právní podpory 

Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPOWUHL8* 
MHMPXPOWUHL8 

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

alespoň částečně adresovat stav náměstí, například podobným způsobem, jakým bylo upraveno 
Mariánské náměstí? Přestože bylo na Malostranském náměstí už před osmi lety zrušeno 
parkoviště, každý den na náměstí parkují auta, nerespektující zákaz vjezdu, přičemž žádosti o 
instalaci sloupku zamezující vjezd neoprávněným vozidlům byly rovněž ignorovány.“ 
 
 
V souladu u ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a  
to následovně:  
 
1) V součinnosti s odborem investičním Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme tyto skutečnosti:  
 

K otázce „V jakém stádiu je prosím revitalizace dnes, tj. v červnu 2024?“ 
V roce 2021 probíhalo výběrové řízení na zhotovitele této akce. 13.12.2021 Usnesením Rady hl. 
m. Prahy (dále jen „RHMP“) č. 3112 byl schválen výběr zhotovitele. Zadavatel před podpisem 
smlouvy s vybraným dodavatelem však zjistil nutnost provedení změn předmětu plnění. Na 
základě proběhlých jednání zadavatel identifikoval, že se jedná o podstatné změny předmětu 
plnění veřejné zakázky. Dne 22.11.2022 tedy došlo ke zrušení zadávacího řízení na realizaci 
veřejné zakázky usnesením RHMP č. 2999. V roce 2023 ani 2024 již stavba nebyla zařazena do 
rozpočtu hl. m. Prahy.  
 
K otázkám „Odpovídá stále vítězný návrh požadavkům kvalitního života ve městě, tj. je nadále v 
plánu jeho realizace? Hodlá MHMP alespoň částečně aktualizovat stav náměstí, například 
podobným způsobem, jakým bylo upraveno Mariánské náměstí?“ 
Je možné, že v budoucnu ještě dojde k drobným úpravám, v souvislosti s novými požadavky na 
území, nicméně tyto úpravy zatím nejsou nijak konkretizovány.  
 
 
2) V součinnosti s odborem územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy Vám v anonymizované 
podobě poskytujeme tato závazná stanoviska, která byla ve věci revitalizace Malostranského 
náměstí tímto odborem vydána: 
 
Závazné stanovisko č. j. MHMP 449123/2018 ze dne 10. 4. 2018 
Závazné stanovisko č. j. MHMP 1217570/2018 ze dne 9. 8. 2018 
Závazné stanovisko č. j. MHMP 1486223/2020 ze dne 7. 10. 2020  
Závazné stanovisko č. j. MHMP 2722765/2023 ze dne 5. 1. 2024 
 
 
3) V součinnosti s odborem památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme, že tímto 
odborem bylo v této věci vydáno závazné stanovisko, které Vám v anonymizované podobě 
poskytujeme v příloze. 
 
Závazné stanovisko č. j. MHMP 427552/2018 ze dne 16. 3. 2018 
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 



 

3/3  

  
Přílohy:  
dle textu  
Rozdělovník:  
1. Žadatel  

2. Dotčené osoby 

 

 

 

 

 


		2024-07-04T07:50:30+0000




